
Umm ara Minas 

  

  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

RESOLUCION No.SCVS.IRP.2015.268 
AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

nn 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Super! INTENDENCIA 
153 URERI AS VALORES Y MELATU 

QUE mediante Resolución No.SCVS.IRP.2015.207 del 20 de julio del 2015, se declaró la inactividad 
de las siguientes compañías, cuyo domicilio le corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de 

| Portoviejo por encontrarse incursa en el Art.359 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
    
  

NO | exp NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
: COMPANIA NOTARIA | CANTÓN |FECHA CANTÓN | NUMERO | REPERTORIO | FECHA 

NEGOCIOS 

ASOCIADOS 

1 [8076 | ONSTRUCCIONES 
CIVILES N.A.C.C.S.A. Tercera | Guayaquil | 10/03/1982 | Portoviejo 64 60 05/05/1982 

2 9449 JOTAPI SA Segunda | Portoviejo | 17/07/1978 | Portoviejo 85 - 02/03/2006 
3 29525 MAX ALBERTO MERA . 

CHINGA CIA.LTDA. Segunda Santa Ana 26/03/2010 | Portoviejo 184 28 13/04/2010 

4 ¡34528 |CUSHO S.A. Séptima | Portoviejo | 07/09/1999 | Portoviejo 277 17 23/11/1999 
DISTRIBUIDORA DE 

5 34707 INSUMOS AGRICOLAS 

DISAGRI S.A. Segunda Santa Ana 13/07/2001 | Portoviejo 274 19 11/13/2001 

6 34868 JR SECURITY 

CIA.LTDA. Tercera Manta 18/12/2002 | Portoviejo 267 26 15/05/2008 

7 |34912 |MULTINCO S.A Novena | Portoviejo | 16/09/2002 | Portoviejo | 143 21 09/05/2003 
CONSTRUCTORA 

8 35085 NAVARRETE MORA 

NAMOR CIA. LTDA. Primera Portoviejo 31/07/1987 | Portoviejo 196 7 14/11/1987 

“lo 35262 IZAGUIMAR CIA. 

LTDA. Segunda Santa Ana 31/03/1995 | Portoviejo 78 04/04/1995 

PUNTO DE VENTA 

PORTOVIEJO 
10 [35495 PORTUVENTA 

CIA.LTDA Tercera Chone 09/02/2001 | Portoviejo 85 19 09/04/2001 

li (35858 |DAYEGA CIA. LTDA, Tercera Portoviejo | 10/05/2002 | Portoviejo 298 | 23 17/08/2005 

12 [35908 |JODALUCEL S.A. Séptima | Portoviejo | 12/10/2005 | Portoviejo | 433 23 21/10/2005 
IMPORT - EXPORT 

13 [35993 M8M LEOSWAL . 
CIA.LTDA Tercera Portoviejo 11/10/2005 | Portoviejo 106 24 14/03/2006 

14 |60391 |RUNATZA S.A. Octava Portoviejo | 24/05/2010 | Portoviejo 356 28 08/06/2010 
CARDOZZAL 

15 ¡60904 CONSTRUCCIONES 
S.A. Octava Portoviejo | 07/04/2010 | Portoviejo | 348 28 03/06/2010 

16 |61363 | ACOSMORE S.A. Sexta Portoviejo | 15/06/2010 | Portoviejo 486 28 19/07/2010 

[17 [61521 | FOTOGRAMA S.A. Octava Portoviejo | 23/06/2010 .-| Portoviejo $15 28 28/07/2010 
: 18 |62328 XPEDIGREEN CIA. 

LTDA. Octava Portoviejo 21/07/2010 | Portoviejo 624 28 01/09/161 

-|19 loss6s | ALCIVAR Y EGUEZ : : 
i ARE CIA.LTDA. Octava Portoviejo 01/06/2006 | Portoviejo 302 24 30/06/2006 

' DISTRIBUIDORA 
y FARMACEUTICA DEL 

[120 (95582 Ii ALLE DISFARVALLE 
" CIA.LTDA. Tercera Portoviejo 13/06/2006 | Portoviejo 339 24 19/07/2006 
: 
.(21 [95599 |MANABIEXPORT S.A. Novena Portoviejo | 25/05/2006 | Portoviejo 373 24 08/08/2006 

, 

  

   



  

Am 

  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

    

   
DE CATA RÍA VALORA Y 
SUPERINTENDAÑO 

  

E
 

tortura 

  

  

  

                      
  

  

A
S
 

E 
O
 

N
A
 

ON
 

    
  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

                      
  

  

5 A , 12% 

' = ¿E 
REGISTRO MERCANI! A wo | exp NOMBRE DE LA CONSTITUCION V dl IÑo |, 

. : COMPANIA NOTARIA | CANTÓN | FECHA CANTÓN | NUMERO REPERTORÍÓ) Es” 

«4 Y 
22 |95624 | SUPERCELL S.A. Novena Portoviejo | 30/06/2006 | Portoviejo 351 240 46 

PROMOTORA 
7 É 

23 |95684 | INMOBILIARIA S.A. Jl ; 7 
. PROCORUÑA Primera Tosagua | 06/10/2006 -| Portoviejo | 474 . E 

CONSTRUCTION Ñ Es 
24 |a5869 | GLOBAL COMPANY Pr > 1 

S.A. Novena Portovlejo 07/05/2007 | Portoviejo 387 $ 1 

COMPANIA DE y 
CONDUCCION Y 
CAPACITACION DE 

25 (9589 | HoFERES NO 
PROFESIONALES Trigésima 
RAPIDRIVE CIA. LTDA. Quinta Quito 19/07/2007 | Portoviejo 

CONSTRUCTORA 
26 |96000 COMEVEL S.A. Novena Portoviejo 09/11/2007 | Portoviejo 

HOTEL ITALIA S.A. 

27 |96038 HOTELIT Cuarta Manta 07/01/2008 | Portoviejo 

28 ¡96208 |VICOAGRI S.A. Novena Portoviejo | 21/07/2008 | Portoviejo 

DIFAVE 
29 |96227 CONSTRUCCIONES . 

CIA. LTDA. Octava Portoviejo 24/07/2003 | Portoviejo 

30 |95236 AZULBVERDE OF 
SOUTH AMERICA S.A, Tercera Portoviejo | 28/09/2007 | Portoviejo 

BESTAQUA DEL Trigésima * 31 |o6279 Ci 
ECUADOR S.A. Octava Guayaquil_| 06/11/2007 | Portoviejo 

32 |96282 |S.P. EQUINOCCIO S.A. | _ Séptima Portoviejo | 07/082008 | Portoviejo 

SERVICIOS 

ASOCIADOS DE 
33 196308 INGENIERIA SERING 

P S.A. * “| Novena |: Portoviejo |'*18/08/2008 | Portoviejo 

34 |96343 |CONSCIMA CIA. LTDA. | Octava Portoviejo | 09/09/2008 | Portoviejo 

35 |96461 |DACELLTEC S.A. Octava Portoviejo | 16/02/2009 | Portoviejo | 

COMPAÑIA ELECTRICA 
36 |137190 |Y CONSTRUCCIONES 

ELECONSTRUC S.A. Tercera Portoviejo 02/02/2011 | Portoviejo 

37 |138005 | CIVICONTES S.A, Novena Portoviejo 21/03/2011 | Portoviejo 

CONSTRUCTORA 
38 |138824 | GUERRON S.A, 

GUERRONSA Octava Portoviejo 15/05/2011 | Portoviejo 

EXPLORCONSTRUC 
39 |141298 S.A. Novena Portoviejo 18/07/2011 | Portoviejo 

COMPANIA 
CONSTRUCTORA E 

40 |142863 | INMOBILIARIA DEL 
VALLE PORTOVIEJO 
S.A. PORTOVALL Octava Portoviejo 10/10/2011 | Portoviejo 

BRAVO IMPORT E 
41 |144961 | EXPORT 

BRAVOIMPREXP S.A, Tercera Portoviejo 03/02/2012 | Portoviejo 

TRANSPORTE DE 

42 |146892 | CARGA PESADA 
TRANSCALSA S.A. Octava Portoviejo 18/04/2012- | Portoviejo 

43 |164718 | INNACIN S.A. Novena | Portoviejo | 10/09/2012 | Portoviejo 

44 |164893 |BONDAISA S.A. Segunda Portoviejo 30/05/2012 | Portoviejo 

45 _|165585 |MANAVIAJES S.A. Novena Portoviejo 01/11/2012 | Portoviejo  



D
T
 

SI
A 

MALAS Aa aj 

  

  

  

  

  

    
  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
                      
  

1 SUPERINTENDENCIA . 
08 

MAS E 5 a 3 7 de DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS UPERINTENDENCIA 
. 

a ó INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO A 
a 

q TIE E nO lp NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

F Mb COMPANIA NOTARIA | CANTÓN | FECHA CANTÓN | NUMERO | REPERTORIO | FECHA 

2841 (46 |165650_| SERVIRAPIDSA S.A. Novena | Portoviejo | 09/07/2012 | Portoviejo | 856 1774 13/11/2012 
- CIRUGIA 
A: [47 [166850 | LAPARASCOPICA 

| 2 rl SURGILAP S,A Novena Portoviejo 19/04/2012 | Portoviejo 870 30 20/12/2012 

y se [166959 | MAQUINANDINA 
$ . CIA.LTDA. Novena Portoviejo 18/12/2012 | Portoviejo 17 120 18/01/2013 

o [19 [167002 | QUIMIQUEX 
CIA.LTDA, Novena Portoviejo 18/12/2012 | Portoviejo 18 136 18/01/2013 

Mo, [ INDUSTRIA 
“dll: |s0 | 167046 | ELECTRICA S.A. . : 
Pa E . | INDUELEC Tercera Portoviejo 26/12/2012 | Portoviejo 16 105 18/01/2013 

ET E 
y 51 (167119 | ALIMENTBAR S.A. Primera Tosagua | 03/01/2013 | Portoviejo 14 101 18/01/2013 
A s2 1167155 | QUIMEC ECUADOR 
Eo CIA. LTDA. Novena | Portoviejo | 28/12/2012 | Portoviejo 22 186 25/01/2013 
Es | 167241 |ECUAGRICULTIVOS 

A qe CIA. LTDA. Novena Portoviejo 28/12/2012 | Portoviejo 24 205 28/01/2013 

HO les | 167265 | ANDINALIMENTOS 
— a ECUADOR CIA, LTDA. Novena Portoviejo | 18/12/2012 | Portoviejo 28 214 30/01/2013 

Af [ss (167306 | LCARQUITECTURA E 
E A E INGENIERÍA S.A. Novena Portoviejo | 19/12/2012 | Portoviejo 13 98 17/01/2013 

, k 56 |167800 | ACOSUELOS S.A. Segunda Portoviejo 19/12/2011 | Portoviejo 27 211 30/01/2013 
E E 

— 092: |57 |167877, | JUSYDER S.A. Tercera Portoviejo | 10/01/2013 | Portoviejo 32 250 05/02/7013 
Flss |167016 | AGERHORTUS 

LN CIA,LTDA. Primera | Portoviejo | 05/12/2012 | Portoviejo 25 210 30/01/2013 
le [so [168026 [ALMOTAP CONSTRUC 

—E le S.A. Quinta Portoviejo 08/02/2013 | Portoviejo 40 379 01/03/2013 

/ ; Ñ CONSTRUCTORA Y 

¿EN CONSULTORIA 
' ' 60 1168089 | USHEING CIA. 

A LTDA. Primera Paján 18/01/2013 | Portoviejo 42 394 04/03/2013 

E A 61 [168298 | HORMIPRIMSA S.A. Novena | Portoviejo | 27/12/2012 | Portoviejo | 23 204 28/01/2013 
Bf ¡$ COMPAÑIA DE 

3 y TRANSPORTE DE 
3 lez [168573 | CARGA PESADA LA 

? A CANTERA DE 
— » SANPLACIDO S.A, Primera Manta 12/01/2013 | Portoviejo 56 556 25/03/2013 

“lá t MARBERIT 
ger 18 INGENIERIA € 
AS (168718 | CONSTRUCCIONES 
Y d S.A. Segunda Santa Ana 19/03/2013 | Portoviejo 64 626 03/04/2013 

7] É sa Í168810 | IMPORTPORCEMA CIA, " 
y LTDA, Octava Portoviejo 20/06/2011 | Portoviejo 472 29 21/07/2011 

De : 65 |168870 | CONSPOMEN S.A, Segunda | Portoviejo | 10/09/2012 | Portoviejo 5 18 08/01/2013 

a ilós [160074 | CORPSANTAG CIA, Vigésima 
. LTDA. Cuarta Quito 30/01/2013 | Portoviejo 48 489 18/03/2013 

]6? | 169339 | CARNAGROLIT S.A. Octava | Portoviejo | 11/09/2009 | Portoviejo | 346 27 30/12/2009 
Else | 160450 | CONSTRUCCIONESZM 

A he S.A. Novena Portoviejo 11/04/2013 | Portoviejo 84 863 03/05/5013 

l h 69 [170478 | DELVADIS CIA,LTOA, Segunda | SantaAna | 22/05/2013 | Portoviejo 108 1196 14/06/2013 
LN COMPAÑIA DE 
Ed, 14 TRANSPORTE DE 

170 [170495 | CARGA PESADA 
a FLORES MOLINA S,A, Novena Portoviejo 15/03/2013 | Portoviejo 73 732 15/04/2013 

4 71 |170656 | CONZEUS S.A, Tercera Portoviejo | 10/05/2013 | Portoviejo 109 1198 14/06/2013 

72 [170810 |MARCANTO S.A. Novena Portoviejo | 07/06/2013 | Portoviejo 113 1252 19/06/2013 
E 

  

A
S
 

   



  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

    

rincon a 7 . 
SUPERINTENDENCIA E - 

e ye y a : DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DUrERNANd Al | 
; 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 3 o 

e 
so | exp NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL . [NO 

. " COMPANIA NOTARIA | CANTÓN |FECHA CANTÓN | NUMERO | REPERTORIO ME, |- 

73 (170816 | FERNANPAR S.A. Novena Portoviejo | 05/03/2013 | Portoviejo 71 1096 > 
COMPAÑIA DE ; 96 
TRANSPORTE IE 
TERRESTRE DE E - 

74 [170822 | CARGA PESADA + [ME + 197 
TRANSPORTOVIEJO ¿E 
S.A. Octava Portoviejo 03/06/2013 | Portoviejo 119 137 1: E : 198 

TRANSPORTE DE , 
CARGA PESADA EN JE 

75 [171056 | CAMIONES CRUCITA o: 
S.A. CRUCITRANS Quinta Portoviejo 01/02/2013 | Portoviejo 115 1267: 99 

76 1171330 [NGPCONSULTORES 7 
CIA. LTDA, Segunda Santa Ana 20/06/2013 | Portoviejo 125 1331 

77 |171428 | COBEREY S.A. Novena Portoviejo | 10/06/2013 | Portoviejo 130 1410 + al 
3 

78 |171451 |TRANSGUADUA S.A. Novena Portoviejo | 28/01/2013 | Portoviejo 112 1215 ME res 
FIORECED JE dí: 

79 |171593 | CONSTRUCCIONES a E 
S.A. Segunda Santa Ana | 19/07/2013 | Portoviejo 138 1530. ME) Col 
CONSTRUCTORA E y 
INGENIERÍA PARA LA Ej QU 
PROTECCIÓN DEL Él No 

80 |172079 | AMBIENTE E MEE se 
HIDROSISTEMAS Im 
COIPRAMHI CIA, : E e 
LTDA. Primera | Portoviejo, | 11/07/2013 | Portoviejo | 151 1607 3 Ml. dis 
CONSTRUCCIONES Al 

81 |172302 | PROYECTOS Y OBRAS +” EN 
COBRASA CIA. LTDA, Segunda Portoviejo 16/07/2013 | Portoviejo 154 1660; A 01 

A e 

82 |172496 | CONSTRUCER S.A. Tercera Portoviejo | 15/03/2013 | Portoviejo 137 1528 Me 20 
es |172512 [ING. ANTONIO E 

CANTOS CIA. LTDA. Tercera Portovlejo 02/09/2013 | Portoviejo 170 1806 ME 
7 

84 |172522 |CONSTRUGARCIA S.A, | segunda | Portoviejo | 28/02/2013 | Portoviejo | 159 1682 “ME: 
RUTAS Y SERVICIOS E AR 

85 |172692 | MANABI S,A, Ñ prir 
RUSERMASA Trigésima Guayaquil 27/06/2013 | Portoviejo 163 2711 "A eli 

86 |172873 | DIALCARNEC S.A. Segunda | SantaAna | 16/09/2013 | Portoviejo 175 1878 4 AR 
38 

87 |173070 ¡NIEVESA S.A, Primera Ventanas 17/09/2013 | Portoviejo 179 1935 y E cor 

COMPAÑIA ¿E Re 
88 |173075 | MIVECONSTRUCCIONE El 

S CIA. LTDA, Novena | Portoviejo | 10/07/2013 | Portoviejo | 165 1750 BRE me 
cd 

89 ¡173873 | TRAVELROLDAN S.A, Quinta Portoviejo | 29/10/2013 | Portoviejo 201 2130 MES E 
VALLAS 8 SERVICIOS E AR 

90 [174327 |WB8M S.A. ¿IS 
WYMVALLAS Primera | Montecristi | 29/10/2013 | Portoviejo | 207 zas 3] tem 
JECEPA - MS: del 

91 |174705 | CONSTRUCCIONES 7 cita 
S.A. Tercera Portoviejo 19/03/2012 | Portoviejo 171 1812 Í Rec 

MARQUISJAZZ CIA. . : 
92 | 174900 LTDA. Tercera Portoviejo 20/05/2013 | Portoviejo 220 231% AR' 

93 175059 |TRANSWIDACE S.A. Quinta | Portoviejo | 28/10/2013 | Portoviejo | 219 2360 Ret 
94 [175064 |TRANSIZUCAM S.A. Quinta Portoviejo | 13/11/2013 | Portoviejo 218 2359 Rec 
as |205034 | CONDORSEGURIDAD de 

: * CIA, LTDA, Novena | Portoviejo | 23/04/2009 | Portoviejo | 326 Y Rec 

AR  



Para a 

SUPERINTENDENCIA 

  

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 1D DUEERINTENDENCIA 

  

Be 

E
 

laz
 

a
i
a
 

la 
== 

PE
 

a 
a 

| 
| 0
2
,
4
 
| 

a]
 

mi
a 

E ED
 

  

E
t
a
 

    

ia
 

  
  

NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
  

COMPANIA NOTARIA | CANTÓN | FECHA CANTÓN | NUMERO | REPERTORIO FECHA 
     CONSTRUCCIONES Y 

PLANIFICACIONES 
DEL SUR S.A. . 
CONSPLASUR Cuarta Portoviejo 01/10/2009 | Portoviejo * 679 27 

205173 

14/19/2009 
  

205245 |OVACIC S.A, Novena Portoviejo | 25/11/2009 | Portoviejo 809 27 17/12/2009 
  

MAX MERA 
205246 | CONSTRUCTION CIA. 

LTDA, segunda Santa Ana 15/12/2009 | Portoviejo 830 27 23/12/2009 
  

  

  AUDITORIAS Y 
SERVICIOS 

99 |205280, | CONTABLES 
AUDIBERCONT CIA. 
LTDA. Primera Tosagua 07/12/2009 | Portoviejo 45 28                   04/02/2010   
  

    

A
 

D
T
O
 

A
 

e
,
 

QUE, de conformidad con la certificación de fecha 25 de Septiembre del 2015, otorgada por la 
responsable de la Secretaría de esta intendencia, hace conocer que ha transcurrido más de 30 
días del término determinado en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, sin que las 
compañías antes citadas hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

* QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SCV.IRP.UAS.DLC.2015.245 del 25 de Septiembre del 2015, emite informe favorable para que 
se dicte la Resolución de Disolución por Inactividad una vez que ha constatado que las compañias 
mencionadas en el primer considerando, persisten en su Inactividad, estando inmersas en lo que 

dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011- 

010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 

- 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 

: el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

" ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de las 
. compañías señaladas en el primer considerando, mediante la publicación de la presente 
Resolución que se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio web Institucional de la 

'- Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros; para quienes se consideren en derecho a 
impugnar esta Resolución, lo hagan ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, los Notarios donde 
tengan domicilio las compañías anteriormente, en el término de 5 días, tomen nota del contenido 

: de la presente, al margen de la matriz de las escrituras públicas de constitución de las compañías 

citadas anteriormente. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a ta Intendencia 

Regional de Portoviejo. 

ARTICULO CUARTO.-DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de 5 das, los 

. Registradores Mercantiles y de la Propiedad respectivos: a) Inscriban esta Resolución en el 

: Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. $1 

» de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia 

-- Regional de Portoviejo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se   

! 

D
r
e
s
 

O
A
 

O
 

a 
do 

oa
 

r
r
 
s
i
 

   



  

p
l
 

  
  

  
  

a rn 

   
    

   

   

    

          

    

  

   
    

SUPERINTENDENCIA 
x . E 

1 1 DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS UTERNTENDENOE di 

Bl , INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO eo E    
pongan en LIQUIDACION, Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidadores a los representantes legales de las compañías 
señaladas en la presente Resolución; y, conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañias y en el Estatuto Social, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. Los 
Liquidadores designados no tendrán relación laboral con las compañías en liquidación, y serán 
responsables, judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su 
gestión, 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los Liquidadores inscriban sus nombramientos en el 
término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio 
principal de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO OCTAVO.-DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan Jas compañias se agregue después de sus nombres las palabras 
"EN LIQUIDACION", previniendo a los Liquidadores de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales sobre el cumplimiento de lo : 
ordenado en los Arts, 3%, 4%, y 5%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las la 
sanciones contempladas en la Ley. : 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 
interviniere en los respectivos contratos los Liquidadores designados por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la A 

Dirección del Servicio de Rentas Internas. h 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Despacho copia certificada de esta Resolución. 

   NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Portoviejo, a 25 de septiembre del 
2015 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JCC/MAM/NVH/ICM 

Fecha: 25-09-2015



  

1
0
0
5
4
7
 

5
2
2
 

P
L
A
 

N*
 
TR
AM
IT
E:
 

27
54
2-
00
41
.1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

So
ld
tu
d 

  

  

  

    TRÁMITE NÚMERO: 1644 

    

RAZÓN DE INSCRI 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 
DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCION POR INACTIVIDAD DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  
          
  

DE — 

F INSCR 
MERO: DE ll e o. 

RE Lo. pu 012 017" *] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: AN 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1391739095001 —.':.. « | MANABIEXPORTS,A. REPRESENTANTE LEGAL . 

1390119425001. .  -|CONSTRUCTORA *.. “.*: | REPRESENTANTE LEGAL” 

: = * | NAVARRETE MORA 

NAMOR CIA . 

1391763999001 ' ' ” | CONDORSEGURIDAD CIA* | REPRESENTANTE LEGAL 
: : > z -» | LTDA, A a o 

1391803818001.” COMPAÑIA DE... os | REPRESENTANTE LEGAL: 

cs - TRANSPORTE DE CARGA * : : 

_ ” [PESADA LA CANTERA DE” |; 07 
SANPLACIDO S.A. " : 

1391801300001 : ." | INDUSTRIA ELECTRICA S.A, | REPRESENTANTE LEGAL 

o fio Y A 
1391806019001 _ | COMPAÑIA DE*-. y REPRESENTANTE LEGAL 

o e TRANSPORTE TERRESTRE | “ A 

DE CARGA PESADÁ 

os aras 2 | TRANSPORTOVIEJO SA. E ms 
1391789521001 COMPAÑIA: ++ «+. REPRESENTANTE LEGAL 

CONSTRUCTORA E. o . 

INMOBILIARIA DEL VALLE , 

PORTOVIEJO S.A. -* 

PORTOVALL 

167002 . .. _...... | QUIMIQUEX CIA:L[DA. 

      

  

    
 



  

  

QUIMIQUEX CIA.LTDA, 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      MIVECONSTRUCCIONES - . 
CIA. LTDA   

166959 MAQUINANDINA CIA. REPRESENTANTE LEGAL 
LTDA. MAQUINANDINA : 

CIA. LTDA. . 
1391813171001 TRAVELROLDAN S.A. REPRESENTANTE LEGAL 
164893 BONDAISA S.A. BONDAISA | REPRESENTANTE LEGAL 

SA 
1391777159001 MAX ALBERTO MERA REPRESENTANTE LEGAL 

CHINGA CIA. LTDA, 
1391807007001 INGPCONSULTORES CÍA. REPRESENTANTE LEGAL 

LTDA, 
1391752504001 DIFAVE CONSTRUCCIONES | REPRESENTANTE LEGAL 

CIA LTDA . 
1391745036001 CONSTRUCTION GLOBAL — | REPRESENTANTE LEGAL 

COMPANY S.A. . 
| 1391775369001 FOTOGRAMA S.A REPRESENTANTE LEGAL 
1391809352001 CONSPOMENS.A. - | REPRESENTANTE LEGAL 

1391804342001 CONSTRUCCIONESZM S.A: | REPRESENTANTE LEGAL 
1391801610001 ACOSUELOS S.A. REPRESENTANTE LEGAL 
1391808216001 CONSTRUGARCIAS:A. REPRESENTANTE LEGÁL 
1391724225001. MULTINCO S.A Y REPRESENTANTE LEGAL 
1391807198001 CONSTRUCTORA E - REPRESENTANTE LEGAL 

o INGENIERIA PARA LA 
A PROTECCION DEL *: 

AMBIENTE E 
o. HIDROSISTEMAS CIA. LTDA | * > 

1391794967001 _ [TRANSPORTE DECARGA | REPRESENTANTE LEGAL 
EN | PESADA TRANSCALSAS.A; | 30 o 

1391774206001 RUNATZA S.AL> | REPRESENTANTE LEGAL 
1391754248001 SERVICIOS ASOCIADOS DE | REPRESENTANTE LEGAL 

A INGENIERIA SERINGS.A. | 2 + o 
1391733445001 DAYEGA CIA. LTDA. - + REPRESENTANTE LEGAL: 
1391769520001 MAX MERA o REPRESENTANTE LEGAL, 

L. CONSTRUCTION CÍA. LTDA |". - oo 
1391754957001 CONSCIMA CIA LTDA * REPRESENTANTE LEGAL 
1391719345001 Distribuidora de Insumos | REPRESENTANTE LEGAL 

Agricolas Disagri S.A o 

1391776446001 XPEDIGREEN CIA. LTDA. REPRESENTANTE LEGAL 
1391808836001 COMPAÑIA REPRESENTANTE LEGAL 

  

  
    
  

  
  

     



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

      

  

  

  

  

        

1391805829001 ¡ | CIRUGIA LAPAROSCOPICA”" | REPRESENTANTE LEGA:-----. a 

- “| SURGILAP S.A. : o 
1391738692001 COMPAÑIA REPRESENTANTE LEGAL 

DISTRIBUIDORA 
FARMACEUTICA DEL VALLE 
DISFARVALLE CIA. LTDA. 

167155 QUIMEC ECUADOR CIA. REPRESENTANTE LEGAL 
LTDA. QUIMEC ECUADOR 
CIA, LTDA. 

1391758472001 DACELLTEC S.A REPRESENTANTE LEGAL 
1391703163001 PUNTO DE VENTA REPRESENTANTE LEGAL 

PORTOVIEJO PORTUVENTA | ”* 

CIA,LTDA o A 
1391758413001 - | S.P. EQUINOCCIO S.A, REPRESENTANTE LEGAL 
1391803532001 CORPSANTAG CIA. LTDA, — | REPRESENTANTE LEGAL 
1391817835001 MARQUISIAZZ CIA, LTDA. — | REPRESENTANTE LEGAL 
1391808038001 RUTAS Y SERVICIOS REPRESENTANTE LEGAL 

o MANABI S.A. RUSERMASA |. o 
1390143377001 IZAGUIMAR CIA LTDA” - REPRESENTANTE LEGAL 
1391775598001 ACOSMORE S.A. * REPRESENTANTE LEGAL 
1391787243001, - | EXPLORCONSTRUC S.A. REPRESENTANTE LEGAL 
168089 CONSTRUCTORA Y. REPRESENTANTE LEGAL 

: CONSULTORIA LIUSHEING : . 
CIA. LTDA, CONSTRUCTORA 
Y CONSULTORIA LIUSHEING 

no. - | CIA,LTDA, +. Str oe 
167265 -. ANDINALIMENTOS!: -: *. REPRESENTANTE LEGAL 

Cb ECUADOR-CIA. LTDA.-* * lar 
ANDINALIMENTOS* hores 

. ECUADOR CIA. LTDA. + | o 
174327 VALLAS 8, SERVICIOS W8M | REPRESENTANTE LEGAL 

: S.A. WYMVALLAS VALLAS | *: - 
El SERVICIOS WEM S:A, - 

> WYMVALLAS + ” Cot : 
1390076920001 NEGOCIOS ASOCIADOS + | REPRESENTANTE LEGAL 

CONSTRUCCIONES CIVILES - : 
N.A.C.C,S.A ES 

171451 TRANSGUADUAS.A. REPRESENTANTE LEGAL 
E TRANSGUADUA S.A. o. o 

1391734727001 JODALUCELS.A. == REPRESENTANTE LEGAL 
1391770332001 REPRESENTANTE LEGAL     

    

AUDITORIAS Y SERVICIOS 

    

    
CANTA, 
On 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

CONTABLES AUDISERCONT, 
CIA. LTDA. A . 

1391806140001 MARCANTO S.A. REPRESENTANTE LEGAL 
1391722184001 JR SECURITU CIA. LTDA REPRESENTANTE LEGAL 
170495 COMPAÑIA DE REPRESENTANTE LEGAL 

TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA FLORES MOLINA 
S.A, COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA FLORES MOLINA 
S.A. 

1391752717001 AZUL8VERDE OFSOUTH _ | REPRESENTANTE LEGAL 
AMÉRICA S.A. * 

1391700903001. CUSHO S.A. . REPRESENTANTE LEGAL 
1391804350001. CARNAGROLITS.A. REPRESENTANTE LEGAL 
1391736843001, IMPORT EXPORT M8:MI REPRESENTANTE LEGAL 

A LEOSWAL CIA LTDA. a u.. 
167241 ECUAGRICULTIVOS CIA, REPRESENTANTE LEGAL 

LTDA, ECUAGRICULTIVOS 

CIA: LTDA. 
1391800967001 ALIMENTBAR S.A, - REPRESENTANTE LEGAL 
1391739931001 SUPERCELLS,A- ' REPRESENTANTE LEGAL 
1391798873001, MANAVIAJES S.A. REPRESENTANTE LEGAL 
1391791801001 BRAVO IMPORT EXPORT | REPRESENTANTE LEGAL 

BRAVOIMP EXP S.A. o _ 
FERNANPAR S.A. REPRESENTANTE LEGAL 
  

  
3. *DATOS DEL ACTO O CONTRATO: - 
  

: NATURALEZA DEL ACTO o "| DISOLUCION POR INACTIVIDAD DE COMPAÑIA DE 

  

  

  

  

l CONTRATO: SOCIEDAD ANONIMA 

"N*, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: NO. SCVS,IRP.2015.268 

[FECHA RESOLUCIÓN: 25/09/2015 

¿CANTÓN:: NO APLICA » 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO. 
  

: NOMBRE AUTORIDAD QUE: - «AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

  

  

  

  

'EMITE LA RESOLUCIÓN: . L 
PLAZO: o 

¿ [NOMBRE-DE LA COMPAÑÍA VARIAS COMPAÑIAS — 1. 
  

  

    ; DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; ':   PORTOVIEJO 
  

4, DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

  

e PagidodES Sana 

   



  

  

  
  

[NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: > 

[ NO APLICA 

e 

] 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTE 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDE 

NORMATIVA VIGENTE. 

RACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

Z DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

  
    
FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO, A 

    

    

7 lee "JS 
BORVAR ADOLE, Js /O VELASQUEZ 

- REGISTRADOR MERCANO 

  

DIRECCIÓ! 

   

  

¡DEL CANTÓN PORTOVIEJO 
GAGLE OLMEDO ENT 

DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2017 

    

RE SUCRE Y CÓRDOVA. EDIFÉBANÍ 

Página 5 de 5 

 


